CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N. 1223/2023

Excelentíssimo Senhor
Vereador Rodrigo Costa ferreira
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O vereador  que  a  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  requerer  após  ouvido  o  Plenário  na  forma
regimental,  o  envio de  ofício  ao senhor  Prefeito  do Município,  Renato  Carvalho Fernandes,  solicitando a
Secretaria de Competente, a possibilidade de estar revitalizando a Praça Milton Fernandes de Melo
(Praça do Aeroporto).

Esta solicitação tem sido cobrado pelos moradores,  a revitalização se faz necessário é na
praça  que  as  famílias  se  reúnem  nos  finais  de  semana  e  fazem  interação  com  os  filhos,  a
comunidade e este trabalho sendo feito vai fazer da praça um lugar ainda mais agradável e acolhedor
e, ao mesmo tempo, vai proporcionar conforto e segurança aos usuários.

Câmara Municipal Araguari, Estado Minas Gerais, sala das sessões, 04 de abril de 2023.

SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA -PSL
VEREADOR

APROVADO____14____votos
REPROVADO ____-__ votos
DEFERIDO     (   -  )
Sala das sessões, em 04/04/2023

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 D

IG
IT

A
L

 A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
L

M
E

N
T

E
. P

A
R

A
 O

B
T

E
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
, A

C
E

S
S

E
 s

ap
l.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
11

28

		2023-04-18T14:29:36-0300

		2023-04-18T14:29:36-0300

		2023-04-18T14:29:37-0300